
30. výročí sametové revoluce na ZŠ Vamberk 

Dne 11. 11. 2019  navštívil naší školu vamberský rodák Ing. Augustin Šubrt. 

Vyprávěl 9. ročníkům o svém životě od 2. světové války až po sametovou revoluci, 

která proběhla roku 1989 v Praze.  

Pan Ing. Šubrt nám vyprávěl o svém životním období od roku 1938, kdy se 

narodil, až do roku 1989, kdy se odehrála sametová revoluce. Poté pokračoval až 

do roku 1990, kdy se začaly odehrávat změny i v našem rodném Vamberku. 

Přednáška mě zaujala. Dozvěděl jsem se historii našeho státu přímo z první 

ruky. Jsem vděčný panu Ing. Šubrtovi, že se podílel na založení vambereckého 

Občanského fóra a bojoval za naše práva…    Karel Kučera 9.A 

 

 

Výstavka k výročí sametové revoluce ve vestibulu školy 

 


